

ด่วนที่สุด

ที่ พร ๐๐๒๓.๔/ว ๒๗๐๙



ศาลากลางจังหวัดบุรีรัมย์
๑๑๕๙ เขากะโดง
จังหวัดบุรีรัมย์ ๓๑๐๐

ลง พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ดำเนินการเกี่ยวกับการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

เรียน นายอำเภอ ทุกอำเภอ

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๘.๒/ว๑๗๓๙
ลงวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยจังหวัดบุรีรัมย์ได้รับหนังสือแจ้งจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นว่า กระทรวงมหาดไทยแจ้งว่า สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งได้มีประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้าย เกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๔๐ ตอนที่ ๑๖ ก เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๖ และมีคำสั่งคณะกรรมการการเลือกตั้ง ที่ ๓๘๒/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยความสะดวกและคณะกรรมการประจำศูนย์อำนวยความสะดวกและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๖ ต่อมาได้มีพระราชกฤษฎีกายุบสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๔๐ ตอนที่ ๒๒ ก เมื่อวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ และคณะกรรมการการเลือกตั้งได้ประกาศกำหนดให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรใหม่เป็นการเลือกตั้งทั่วไปในวันอาทิตย์ที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๖ กระทรวงมหาดไทยจึงขอให้ส่วนราชการ และหน่วยงานรัฐวิสาหกิจในสังกัดกระทรวงมหาดไทยดำเนินการเกี่ยวกับการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรของผู้สมัครรับเลือกตั้งและพรรคการเมืองตามที่กฎหมายและประกาศที่เกี่ยวข้องกำหนด กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจึงขอความร่วมมือมายังจังหวัดเพื่อแจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ความอนุเคราะห์ดำเนินการเกี่ยวกับการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖ รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จังหวัดบุรีรัมย์พิจารณาแล้วเห็นว่า เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอให้อำเภอแจ้งเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลในพื้นที่ได้ถือปฏิบัติตามกฎหมายและประกาศที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัดต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการ

ขอแสดงความนับถือ

(นายจำเริญ แหวนเพชร)

สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด
กลุ่มงานกฎหมาย ระเบียบและเรื่องร้องทุกข์
โทร. ๐๔๔ ๖๖๖ ๕๔๔ ต่อ ๑๔ (ภทรพล)

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ Saraban_brm@dla.go.th

รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดบุรีรัมย์

มท.๑๑
๑๓/๕๖

ด่วนที่สุด

ที่ มท ๐๘๑๘.๒/ว ๑๓/๓๕

กลุ่มงานบริหารงาน
รับเลขที่ ๒๙๐
วันที่ ๐๑ พ.ค. ๒๕๖๖
เวลา



ศาลากลางจังหวัดบุรีรัมย์
รับเลขที่ ๑๒๒๔
วันที่ ๒๘ เม.ย. ๒๕๖๖
เวลา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดบุรีรัมย์
ถนนนครราชสีมา กทม. ๑๐๓๐๐๕๘๗๙
รับเลขที่
เลขที่ ๒๕๖๖ ๒๘ เม.ย. ๒๕๖๖

๒๖

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ดำเนินการเกี่ยวกับการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัด ทุกจังหวัด

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๓๑๐.๔/ว ๓๒๘๒ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๖
จำนวน ๑ ชุด

ด้วยกระทรวงมหาดไทยแจ้งว่า สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งได้มีประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๔๐ ตอนที่ ๑๖ ก เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๖ และมีคำสั่งคณะกรรมการการเลือกตั้ง ที่ ๓๘๒/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยความสะดวกและคณะกรรมการประจำศูนย์อำนวยความสะดวกและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๖ ต่อมาได้มีพระราชกฤษฎีกายุบสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๔๐ ตอนที่ ๒๒ ก เมื่อวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ และคณะกรรมการการเลือกตั้งได้ประกาศกำหนดให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรใหม่เป็นการเลือกตั้งทั่วไปในวันอาทิตย์ที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๖ กระทรวงมหาดไทยจึงขอให้ส่วนราชการ และหน่วยงานรัฐวิสาหกิจในสังกัดกระทรวงมหาดไทยดำเนินการเกี่ยวกับการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรของผู้สมัครรับเลือกตั้งและพรรคการเมืองตามที่กฎหมายและประกาศที่เกี่ยวข้องกำหนด

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นขอเรียนว่า เพื่อให้การเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอความร่วมมือจังหวัดแจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ความอนุเคราะห์ดำเนินการเกี่ยวกับการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖ รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายชจร ศรีชวโนทัย)

อธิบดีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองการเลือกตั้งท้องถิ่น

กลุ่มงานอำนาจการ

โทร. ๐๒-๒๒๔๑-๕๐๐๐ ต่อ ๒๓๗๓

โทรสาร ๐-๒๒๔๑-๗๒๒๓

ผู้ประสานงาน นายสุรัตน์ นุชอุทัย โทร. ๐๙-๔๘๖๔-๓๑๑๓



ด่วนที่สุด

กองการเลือกตั้งท้องถิ่น
เลขที่รับหนังสือ 598
วันที่ 24 เม.ย. 2566
เวลา

เลขรับ 26382
วันที่ 24 เม.ย. 2566
เลือกตั้ง ส.ส.

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กระทรวงมหาดไทย (กรมการปกครอง) โทร. ๐-๒๖๒๙-๘๓๐๖ - ๑๔ ต่อ ๒๐๒ - ๒๐๓

ที่ มท ๐๓๑๐.๔/ว ก๒๒๙๒

วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๖

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ดำเนินการเกี่ยวกับการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

เรียน หัวหน้าส่วนราชการระดับกรม และหัวหน้าหน่วยงานรัฐวิสาหกิจในสังกัดกระทรวงมหาดไทย

ด้วยสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง มีหนังสือ ที่ สต ๐๐๑๖/๖๘๒๘ ลงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๖ แจ้งว่าได้มีประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา เล่มที่ ๑๔๐ ตอนที่ ๑๖ ก เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๖ และมีคำสั่งคณะกรรมการการเลือกตั้ง ที่ ๓๘๒/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยความสะดวกและคณะอนุกรรมการประจำศูนย์อำนวยความสะดวกและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ต่อมาได้มีพระราชกฤษฎีกายุบสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา เล่มที่ ๑๔๐ ตอนที่ ๒๒ ก เมื่อวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ และคณะกรรมการการเลือกตั้งได้ประกาศกำหนดให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรใหม่เป็นการเลือกตั้งทั่วไปในวันอาทิตย์ที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๖ และขอความอนุเคราะห์กระทรวงมหาดไทยแจ้งหน่วยงานในสังกัด ดำเนินการเกี่ยวกับการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรของผู้สมัครรับเลือกตั้งและพรรคการเมืองตามที่กฎหมายและประกาศที่เกี่ยวข้องกำหนด

กระทรวงมหาดไทยพิจารณาแล้วเห็นว่า เพื่อให้การเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอให้ส่วนราชการ และหน่วยงานรัฐวิสาหกิจในสังกัดกระทรวงมหาดไทยให้ความอนุเคราะห์ดำเนินการเกี่ยวกับการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อดำเนินการต่อไป

(นายสุเทพพงษ์ จุลเจริญ)
ปลัดกระทรวงมหาดไทย

เอกสาร ๑

ที่ สด ๐๐๑๖ / ๖๔๒๔



สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง
ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ
ถนนแจ้งวัฒนะ เขตหลักสี่
กรุงเทพฯ ๑๐๒๑๐

๗๑ มีนาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอบความอนุเคราะห์ดำเนินการเกี่ยวกับการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

เรียน ปลัดกระทรวงมหาดไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ

๒. คำสั่งคณะกรรมการการเลือกตั้ง ที่ ๓๘๒/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยคณะกรรมการการเลือกตั้งได้มีประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา เล่มที่ ๑๔๐ ตอนที่ ๑๖ ก เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๖ ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑ และมีคำสั่งคณะกรรมการการเลือกตั้ง ที่ ๓๘๒/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยความสะดวกและคณะอนุกรรมการประจำศูนย์อำนวยความสะดวกและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๒ ต่อมาได้มีพระราชกฤษฎีกายุบสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา เล่มที่ ๑๔๐ ตอนที่ ๒๒ ก เมื่อวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ และคณะกรรมการการเลือกตั้งได้ประกาศกำหนดให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรใหม่เป็นการเลือกตั้งทั่วไป ในวันอาทิตย์ที่ ๑๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งขอเรียนว่า เพื่อให้การหาเสียงเลือกตั้งของผู้สมัครรับเลือกตั้งและพรรคการเมือง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอความอนุเคราะห์ท่านแจ้งหน่วยงานในการกำกับดูแลของท่าน เพื่อดำเนินการเกี่ยวกับการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรของผู้สมัครรับเลือกตั้งและพรรคการเมือง ตามที่กฎหมายและประกาศที่เกี่ยวข้องกำหนด ดังนี้

๑. ขอบความอนุเคราะห์แจ้งไปยังหัวหน้าส่วนราชการหรือหัวหน้าหน่วยงานในการกำกับดูแลของท่าน ทั้งที่อยู่ในส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค และส่วนท้องถิ่น เพื่อให้การสนับสนุน ช่วยเหลือในการกำหนดสถานที่ปิดประกาศและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรให้เพียงพอและเท่าเทียมกัน และสอดคล้องตามประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งดังกล่าว

/๒. ขอบความอนุเคราะห์ ...

๒. ขอความอนุเคราะห์แจ้งหน่วยงานในการกำกับดูแลของท่าน ให้การตรวจสอบดูแล การปิดประกาศและติดแผ่นป้ายของผู้สมัครและพรรคการเมืองในสถานที่ของหน่วยงานหรือพื้นที่รับผิดชอบ เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งดังกล่าว และหากพบว่าการปิดประกาศหรือการติดแผ่นป้าย เกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรไม่ถูกต้อง ให้หัวหน้าหน่วยงานสั่งผู้สมัครหรือพรรคการเมือง ดำเนินการแก้ไขให้ถูกต้องภายใน ๕ วัน พร้อมทั้งแจ้งเหตุดังกล่าวให้ผู้อำนวยการเลือกตั้งประจำจังหวัด (ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัด) ทราบโดยเร็ว เพื่อจะพิจารณาดำเนินการ ตามอำนาจหน้าที่ในขั้นตอนต่อไป

ทั้งนี้ สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ได้มีหนังสือขอความอนุเคราะห์ในเรื่องดังกล่าว ไปยังผู้ว่าการการไฟฟ้านครหลวง ผู้ว่าการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ผู้ว่าการการประปานครหลวง และผู้ว่าการ การประปาส่วนภูมิภาค โดยตรงด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดให้ความอนุเคราะห์ และขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

ขอแสดงความนับถือ



(นายแสวง บุญมี)

เลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง

สำนักบริหารการสนับสนุนโดยรัฐ

โทร. ๐ ๒๑๔๑ ๘๔๓๒-๔ ๐ ๒๑๔๑ ๘๑๖๖

โทรสาร ๐ ๒๑๔๓ ๘๕๗๘-๔

ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้ง
และสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร
พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๑ ให้มีความสอดคล้องกับกฎหมายประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒๔ ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๒๒ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยคณะกรรมการการเลือกตั้ง พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบมาตรา ๕ และมาตรา ๘๓ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๑ คณะกรรมการการเลือกตั้งจึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖”

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป

ข้อ ๓ ให้ยกเลิก

(๑) ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๑

(๒) ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒

ข้อ ๔ ในประกาศนี้

“คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการการเลือกตั้งตามกฎหมายประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยคณะกรรมการการเลือกตั้ง

“พรรคการเมือง” หมายความว่า พรรคการเมืองที่ส่งผู้สมัครรับเลือกตั้ง

“ผู้สมัคร” หมายความว่า ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรแบบแบ่งเขตเลือกตั้ง

“ผู้ซึ่งประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้ง” หมายความว่า ผู้ซึ่งประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยวิธีการหาเสียงและลักษณะต้องห้ามในการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

“ประกาศ” หมายความว่า ประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งของผู้สมัครและพรรคการเมืองที่มีลักษณะเป็นกระดาษหรือวัสดุอื่นใดที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันที่มีข้อความหรือรูปที่ใช้ในการโฆษณาหาเสียงเลือกตั้ง

“แผ่นป้าย” หมายความว่า แผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งของผู้สมัครและพรรคการเมืองที่มีลักษณะเป็นกระดาษ กระดาษ หรือวัสดุอื่นใดที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันและมีความแข็งแรงที่มีข้อความหรือรูปที่ใช้ในการโฆษณาหาเสียงเลือกตั้ง

“สาธารณสถาน” หมายความว่า ที่ดิน ทางน้ำ ทางหลวง หรือสถานที่สาธารณะที่อยู่ในความดูแลของส่วนราชการ ราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน และหน่วยงานอื่นของรัฐ

“การเลือกตั้ง” หมายความว่า การเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

“สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัด” หมายความว่า สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำกรุงเทพมหานครด้วย

“ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัด” หมายความว่า ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดตามกฎหมายประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยคณะกรรมการการเลือกตั้ง

“หัวหน้าหน่วยงาน” หมายความว่า นายอำเภอ ปลัดกรุงเทพมหานคร ผู้อำนวยการเขต ผู้บริหารท้องถิ่น รวมถึงหัวหน้าส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน และหน่วยงานอื่นของรัฐ

ข้อ ๕ ให้ประธานกรรมการการเลือกตั้งเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้

กรณีใดที่มีได้กำหนดไว้หรือมีเหตุจำเป็น คณะกรรมการอาจกำหนด ยกเว้น หรือผ่อนผันการปฏิบัติตามความในประกาศนี้ได้

ส่วนที่ ๑

การจัดทำประกาศ การกำหนดสถานที่ และจัดสถานที่ปิดประกาศ

ข้อ ๖ ให้ผู้สมัคร หรือพรรคการเมืองที่ประสงค์จะปิดประกาศดำเนินการ ดังนี้

(๑) ให้จัดทำประกาศโดยกำหนดเป็นแนวดิ่งมีขนาดความกว้างไม่เกิน ๓๐ เซนติเมตร และขนาดความสูงไม่เกิน ๔๒ เซนติเมตร พร้อมระบุชื่อตัว ชื่อสกุล ที่อยู่ของผู้ว่าจ้าง ผู้ผลิต จำนวน และวันเดือนปีที่ผลิตไว้บริเวณที่เห็นได้ชัดเจนของประกาศ

(๒) ให้ผู้สมัครจัดทำประกาศได้ไม่เกิน ๒ เท่าของจำนวนหน่วยเลือกตั้งในเขตเลือกตั้งนั้น

(๓) ให้พรรคการเมืองจัดทำประกาศได้ไม่เกิน ๒ เท่าของจำนวนหน่วยเลือกตั้งในจังหวัดนั้น

(๔) ให้ผู้สมัครและพรรคการเมืองปิดประกาศตามสถานที่ที่กำหนดตามข้อ ๗ ได้สถานที่ละ

๑ แผ่น

(๕) วิธีการปิดประกาศให้เป็นไปตามที่หัวหน้าหน่วยงานกำหนด ทั้งนี้ การปิดประกาศจะต้องไม่ปิดทับซ้อนกับประกาศของผู้สมัคร หรือพรรคการเมืองอื่น

การจัดทำประกาศตามวรรคหนึ่ง สามารถระบุชื่อ รูปถ่าย หมายเลขประจำของตัวผู้สมัคร ชื่อของพรรคการเมือง สัญลักษณ์ของพรรคการเมือง นโยบายของพรรคการเมือง คติพจน์ คำขวัญหรือ ข้อมูลประวัติเฉพาะที่เกี่ยวข้องกับผู้สมัคร หรือพรรคการเมือง รวมทั้งข้อมูลเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง ทางอิเล็กทรอนิกส์ เช่น เว็บไซต์ โซเชียลมีเดีย หรือคิวอาร์โค้ด เป็นต้น นอกจากภาพของผู้สมัครแล้ว สามารถใส่ภาพของผู้ถูกเสนอชื่อเป็นนายกรัฐมนตรี หัวหน้าพรรคการเมืองและสมาชิกพรรคการเมืองได้ เท่านั้น

ให้นำความตามข้อนี้มาใช้บังคับแก่ผู้ซึ่งประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งโดยอนุโลม ทั้งนี้ เท่าที่ไม่ขัด หรือแย้งกับการเลือกตั้งตามประกาศนี้

ข้อ ๗ การกำหนดสถานที่และจัดสถานที่ปิดประกาศให้ดำเนินการ ดังนี้

(๑) ให้นายอำเภอกำหนดสถานที่และจัดสถานที่ปิดประกาศให้แก่ผู้สมัครทุกคนในเขตเลือกตั้ง และพรรคการเมืองทุกพรรค ณ ที่ว่าการอำเภอ

(๒) ให้ผู้บริหารท้องถิ่นกำหนดสถานที่และจัดสถานที่ปิดประกาศให้แก่ผู้สมัครทุกคนใน เขตเลือกตั้งและพรรคการเมืองทุกพรรค ณ ที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สำนักงานเขต แขวง หมู่บ้าน หรือชุมชน

(๓) ให้หัวหน้าหน่วยงานกำหนดสถานที่และจัดสถานที่ปิดประกาศให้แก่ผู้สมัครทุกคนใน เขตเลือกตั้งและพรรคการเมืองทุกพรรค ณ ที่ตั้งของหน่วยงานตามความเหมาะสม

ให้ผู้ดำรงตำแหน่งตาม (๑) (๒) และ (๓) ออกประกาศกำหนดสถานที่ หลักเกณฑ์ และวิธีการปิดประกาศ เมื่อออกประกาศแล้วให้นำส่งประกาศให้สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ประจำจังหวัดทราบโดยเร็ว และให้สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัดแจ้งให้ผู้สมัคร และพรรคการเมืองทราบโดยทั่วกัน ทั้งนี้ การกำหนดสถานที่และจัดสถานที่ปิดประกาศตามวรรคหนึ่ง ต้องจัดให้ผู้สมัครทุกคนและพรรคการเมืองทุกพรรคให้พอเพียงและเท่าเทียมกัน

ให้ผู้สมัครและพรรคการเมืองที่ประสงค์จะปิดประกาศ ณ สถานที่ที่ได้จัดไว้แจ้งความประสงค์ ขอปิดประกาศกับหัวหน้าหน่วยงานตามวรรคสอง

ข้อ ๘ กรณีผู้สมัคร หรือพรรคการเมืองปิดประกาศไม่ถูกต้องตามประกาศนี้ให้หัวหน้า หน่วยงานมีอำนาจสั่งผู้สมัคร หรือพรรคการเมืองแก้ไขให้ถูกต้องภายใน ๕ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้ง และแจ้งให้ผู้อำนวยความสะดวกการเลือกตั้งประจำจังหวัดทราบโดยเร็ว

ในกรณีผู้สมัคร หรือพรรคการเมืองไม่ดำเนินการแก้ไขภายในกำหนดเวลาดังกล่าวตามวรรคหนึ่ง ให้ผู้อำนวยความสะดวกการเลือกตั้งประจำจังหวัดมีอำนาจเรียก หรือปลดออก หรือสั่งให้หน่วยงานอื่น ดำเนินการโดยให้คิดค่าใช้จ่ายกับผู้สมัคร หรือพรรคการเมืองนั้น และรายงานให้คณะกรรมการทราบ ทั้งนี้ คณะกรรมการอาจนำมาเป็นเหตุในการสืบสวนหรือไต่สวนตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง ว่าด้วยการสืบสวน การไต่สวนและการวินิจฉัยชี้ขาดได้

ส่วนที่ ๒

การจัดทำแผ่นป้าย การกำหนดสถานที่ติดแผ่นป้าย

ข้อ ๙ การจัดทำแผ่นป้ายให้ผู้สมัคร หรือพรรคการเมืองที่ประสงค์จะติดแผ่นป้ายดำเนินการดังนี้

(๑) ให้จัดทำแผ่นป้ายที่มีขนาดความกว้างไม่เกิน ๑๓๐ เซนติเมตร และขนาดความยาวไม่เกิน ๒๔๕ เซนติเมตร พร้อมระบุชื่อตัว ชื่อสกุล ที่อยู่ของผู้ว่าจ้าง ผู้ผลิต จำนวน และวันเดือนปีที่ผลิตไว้บริเวณที่เห็นได้ชัดเจนของแผ่นป้าย

(๒) ให้ผู้สมัครจัดทำแผ่นป้ายได้ไม่เกิน ๒ เท่าของจำนวนหน่วยเลือกตั้งในเขตเลือกตั้งนั้น

(๓) ให้พรรคการเมืองจัดทำแผ่นป้ายได้ไม่เกิน ๑ เท่าของจำนวนหน่วยเลือกตั้งในจังหวัดนั้น

(๔) ให้ผู้สมัครและพรรคการเมืองติดแผ่นป้ายตามสถานที่ที่กำหนดตามข้อ ๑๐

(๕) การติดแผ่นป้ายจะต้องไม่ติดทับซ้อนหรือปิดบังแผ่นป้ายของผู้สมัครอื่น หรือพรรคการเมืองอื่น การจัดทำแผ่นป้ายตามวรรคหนึ่ง ให้นำความในข้อ ๖ วรรคสอง และวรรคสาม ของประกาศนี้มาใช้บังคับโดยอนุโลม

ข้อ ๑๐ ในกรณีการเลือกตั้งทั่วไปอันเนื่องมาจากการครบอายุสภาผู้แทนราษฎร ก่อนครบอายุของสภาผู้แทนราษฎรไม่น้อยกว่าสองร้อยสี่สิบวัน ให้ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัด ประธาน หรือหารือกับหัวหน้าหน่วยงานที่รับผิดชอบพื้นที่ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อกำหนดสถานที่ติดแผ่นป้าย และให้ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดประกาศกำหนดสถานที่ติดแผ่นป้ายก่อนวันปิดรับสมัครเลือกตั้ง

เมื่อออกประกาศตามวรรคหนึ่งแล้ว ให้แจ้งผู้สมัครและพรรคการเมืองทราบโดยทั่วกัน โดยสถานที่ที่จะติดแผ่นป้ายต้องเป็นบริเวณพื้นที่อันเป็นสาธารณสถาน เช่น บริเวณถนนสาธารณะ ที่สาธารณะ หรือสาธารณสถานอื่นของรัฐที่เห็นสมควรเพื่อติดแผ่นป้ายให้พอเพียงและเท่าเทียมกัน โดยคำนึงถึงความเหมาะสม ความเป็นระเบียบเรียบร้อย ความสะอาด ความปลอดภัย ความมั่นคง แข็งแรงไม่บดบังทัศนียภาพและทัศนวิสัยที่ดีไม่ก่อให้เกิดอันตรายต่อประชาชน หรือยานพาหนะ และจะต้องไม่เป็นการกีดขวางทางสัญจร หรือการจราจร รวมทั้งไม่ก่อให้เกิดความเสียหายต่อทรัพย์สินของทางราชการหรือทรัพย์สินของประชาชน เช่น ดอกหรือยึดแผ่นป้ายหรือกระทำด้วยประการใด ๆ ให้เกิดความเสียหายหรือน่าจะเป็นอันตรายแก่ต้นไม้หรือทรัพย์สินอื่นใด

ในกรณีที่เป็นการเลือกตั้งทั่วไปอันเนื่องมาจากการยุบสภาผู้แทนราษฎร หรือการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่าง แล้วแต่กรณี ให้ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดประธาน หรือหารือกับหัวหน้าหน่วยงานที่รับผิดชอบพื้นที่ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเป็นการล่วงหน้าตามความเหมาะสม และจำเป็นเพื่อประโยชน์ในการกำหนดสถานที่ติดแผ่นป้ายก่อน และให้ผู้อำนวยการการเลือกตั้ง

ประจำจังหวัดประกาศกำหนดสถานที่ติดแผ่นป้ายก่อนวันปิดรับสมัครเลือกตั้ง ทั้งนี้ ให้นำความในวรรคสองใช้บังคับด้วยโดยอนุโลม

ข้อ ๑๑ ผู้สมัครและพรรคการเมืองอาจติดตั้งแผ่นป้ายได้ ณ ที่ทำการพรรคการเมืองหรือสาขาพรรคการเมือง หรือตัวแทนพรรคการเมืองประจำจังหวัด หรือศูนย์อำนวยการเลือกตั้งได้เขตเลือกตั้งละ ๑ แผ่น

แผ่นป้ายตามวรรคหนึ่ง ให้มีขนาดความกว้างไม่เกิน ๔๐๐ เซนติเมตร และขนาดความยาวไม่เกิน ๗๕๐ เซนติเมตร

ข้อ ๑๒ กรณีผู้สมัคร หรือพรรคการเมืองติดแผ่นป้ายไม่ถูกต้องหรือเกินขอบเขตที่กำหนดให้นำความในข้อ ๘ ของประกาศนี้มาใช้บังคับโดยอนุโลม

ข้อ ๑๓ การใด ๆ ที่ได้กระทำการตามประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๑ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ ซึ่งเกิดขึ้นก่อนประกาศฉบับนี้มีผลใช้บังคับ ให้ถือว่าเป็นการดำเนินการตามประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

อิทธิพร บุญประคอง

ประธานกรรมการการเลือกตั้ง



คำสั่งคณะกรรมการการเลือกตั้ง
ที่ ๓๙๒ /๒๕๖๖
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการและคณะอนุกรรมการประจำศูนย์อำนวยการและประสานงาน
การเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๒๒๔ มาตรา ๑๐๒ และมาตรา ๑๐๓ กำหนดให้คณะกรรมการการเลือกตั้งมีหน้าที่และอำนาจในการจัดหรือดำเนินการให้มีการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรภายในสี่สิบห้าวัน กรณีเมื่ออายุของสภาผู้แทนราษฎรสิ้นสุดลง หรือไม่น้อยกว่าสี่สิบห้าวัน แต่ไม่เกินหกสิบวัน กรณีเมื่อมีการยุบสภาผู้แทนราษฎร ประกอบกับอายุของสภาผู้แทนราษฎรจะสิ้นสุดลงในวันที่ ๒๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยคณะกรรมการการเลือกตั้ง พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการและคณะอนุกรรมการประจำศูนย์อำนวยการและประสานงาน การเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ดังนี้

๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย

- | | |
|---|-----------------------|
| ๑) ประธานกรรมการการเลือกตั้ง | ประธานที่ปรึกษา |
| ๒) กรรมการการเลือกตั้ง
(ศาสตราจารย์สันตติ ศิริอนันต์ไพบูลย์) | ที่ปรึกษา |
| ๓) กรรมการการเลือกตั้ง
(นายฉัตรไชย จันททรัพย์ศรี) | ที่ปรึกษา |
| ๔) กรรมการการเลือกตั้ง
(นายปกรณ์ มหรรณพ) | ที่ปรึกษา |
| ๕) กรรมการการเลือกตั้ง
(นายเลิศวิโรจน์ โกวัฒนะ) | ที่ปรึกษา |
| ๖) กรรมการการเลือกตั้ง
(นายฐิติเชษฐ นุชนาฏ) | ที่ปรึกษา |
| ๗) เลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง | ประธานกรรมการอำนวยการ |
| ๘) ผู้บัญชาการทหารสูงสุด หรือผู้แทน | กรรมการ |
| ๙) ผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ หรือผู้แทน | กรรมการ |
| ๑๐) ปลัดกระทรวงมหาดไทย หรือผู้แทน | กรรมการ |
| ๑๑) ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ หรือผู้แทน | กรรมการ |
| ๑๒) ปลัดกระทรวงการต่างประเทศ หรือผู้แทน | กรรมการ |
| ๑๓) ปลัดกระทรวงแรงงาน หรือผู้แทน | กรรมการ |
| ๑๔) ปลัดกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
หรือผู้แทน | กรรมการ |

๑๕) ปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม หรือผู้แทน	กรรมการ
๑๖) เลขาธิการศูนย์อำนวยการบริหารจังหวัด ชายแดนภาคใต้ หรือผู้แทน	กรรมการ
๑๗) เลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน หรือผู้แทน	กรรมการ
๑๘) เลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา หรือผู้แทน	กรรมการ
๑๙) อธิบดีกรมการปกครอง หรือผู้แทน	กรรมการ
๒๐) อธิบดีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น หรือผู้แทน	กรรมการ
๒๑) อธิบดีกรมประชาสัมพันธ์ หรือผู้แทน	กรรมการ
๒๒) อธิบดีกรมศุลกากร หรือผู้แทน	กรรมการ
๒๓) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการทะเบียน หรือผู้แทน	กรรมการ
๒๔) ปลัดกรุงเทพมหานคร หรือผู้แทน	กรรมการ
๒๕) กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด หรือผู้แทน	กรรมการ
๒๖) กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน) หรือผู้แทน	กรรมการ
๒๗) กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) หรือผู้แทน	กรรมการ
๒๘) กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) หรือผู้แทน	กรรมการ
๒๙) ผู้ว่าการการไฟฟ้านครหลวง หรือผู้แทน	กรรมการ
๓๐) ผู้ว่าการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือผู้แทน	กรรมการ
๓๑) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (นายกิตติพงษ์ บริบูรณ์)	กรรมการ
๓๒) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (ร้อยตำรวจเอก ชรินทร์ น้อยเล็ก)	กรรมการ
๓๓) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (นายวีระ ยี่แพร)	กรรมการ
๓๔) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (พันตำรวจตรี ธีรวัฒน์ เสงี่ยมศักดิ์)	กรรมการ
๓๕) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (นายเกรียงไกร พานดอกไม้)	กรรมการ
๓๖) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (นางสาวสุรณี ผลทวี)	กรรมการ
๓๗) ผู้อำนวยการสถาบันพัฒนาการเมืองและการเลือกตั้ง	กรรมการ
๓๘) ผู้แทนผู้ตรวจการ	กรรมการ
๓๙) ผู้อำนวยการสำนักการคลัง	กรรมการ

/๔๐) ผู้อำนวยการสำนัก ...

๔๐) ผู้อำนวยการสำนักนโยบายและยุทธศาสตร์	กรรมการ
๔๑) ผู้อำนวยการสำนักเทคโนโลยีสารสนเทศ	กรรมการ
๔๒) ผู้อำนวยการสำนักสืบสวนสอบสวนและวินิจัย ๒	กรรมการ
๔๓) ผู้อำนวยการสำนักสืบสวนสอบสวนและวินิจัย ๓	กรรมการ
๔๔) ผู้อำนวยการสำนักสืบสวนสอบสวนและวินิจัย ๔	กรรมการ
๔๕) ผู้อำนวยการสำนักกฎหมายและคดี	กรรมการ
๔๖) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ ๑	กรรมการ
๔๗) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ ๒	กรรมการ
๔๘) ผู้อำนวยการสำนักกิจการพรรคการเมือง	กรรมการ
๔๙) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการสนับสนุนโดยรัฐ	กรรมการ
๕๐) ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาเครือข่ายการเลือกตั้ง	กรรมการ
๕๑) ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมความเป็นพลเมือง	กรรมการ
๕๒) ผู้อำนวยการสำนักกิจการคณะกรรมการการเลือกตั้ง	กรรมการ
๕๓) ผู้อำนวยการสำนักประชาสัมพันธ์	กรรมการ
๕๔) ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาบุคลากร	กรรมการ
๕๕) ผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ	กรรมการและเลขานุการ
๕๖) รองผู้อำนวยการสำนักบริหารการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ ๑	ผู้ช่วยเลขานุการ
๕๗) รองผู้อำนวยการสำนักบริหารการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ ๒	ผู้ช่วยเลขานุการ
๕๘) รองผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ	ผู้ช่วยเลขานุการ
๕๙) ผู้อำนวยการฝ่ายข้อมูลและประเมินผลการเลือกตั้ง	ผู้ช่วยเลขานุการ

โดยมีหน้าที่ ดังนี้

(๑) อำนวยการ เร่งรัด กำกับ ตรวจสอบ ติดตามและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ให้ดำเนินการตามนโยบายและแผนปฏิบัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ

(๒) บูรณาการแผนงาน โครงการหรือกิจกรรม และงบประมาณ ตลอดจนให้คำแนะนำ การปฏิบัติงานด้านต่าง ๆ ตามแผนปฏิบัติการการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร เพื่อให้การดำเนินการบังเกิดผล ในทางปฏิบัติ

(๓) แสวงหาความร่วมมือจากทุกภาคส่วนราชการ ภาคเอกชน และภาคประชาชน ในการมีส่วนร่วม และสนับสนุนช่วยเหลือการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

(๔) ให้ประธานกรรมการอำนวยการมีอำนาจในการปรับปรุงการจัดตั้งศูนย์อำนวยการ และประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรในระดับต่าง ๆ ได้ตามความเหมาะสม

(๕) ดำเนินการอื่นตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งมอบหมาย

๒. คณะอนุกรรมการด้านการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ประกอบด้วย

- | | |
|---|------------------------|
| ๑) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง
(นายกิตติพงษ์ บริบูรณ์) | ประธานอนุกรรมการ |
| ๒) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการเลือกตั้ง
และการออกเสียงประชามติ ๑ | รองประธานอนุกรรมการ |
| ๓) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการเลือกตั้ง
และการออกเสียงประชามติ ๒ | อนุกรรมการ |
| ๔) ผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนการเลือกตั้ง
และการออกเสียงประชามติ | อนุกรรมการ |
| ๕) ผู้อำนวยการสำนักประชาสัมพันธ์ | อนุกรรมการ |
| ๖) ผู้อำนวยการสำนักนโยบายและยุทธศาสตร์ | อนุกรรมการ |
| ๗) ผู้อำนวยการสำนักเทคโนโลยีสารสนเทศ | อนุกรรมการ |
| ๘) ผู้อำนวยการกองบริหารแรงงานไทยไปต่างประเทศ
กรมการจัดหางาน กระทรวงแรงงาน หรือผู้แทน | อนุกรรมการ |
| ๙) ผู้อำนวยการศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง
นอกราชอาณาจักร กรมการกงสุล
กระทรวงการต่างประเทศ หรือผู้แทน | อนุกรรมการ |
| ๑๐) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการทะเบียน
กรมการปกครอง หรือผู้แทน | อนุกรรมการ |
| ๑๑) รองผู้อำนวยการสำนักบริหารการเลือกตั้ง
และการออกเสียงประชามติ ๑ | อนุกรรมการและเลขานุการ |
| ๑๒) ผู้อำนวยการฝ่ายบริหารการเลือกตั้ง
และการออกเสียงประชามติ | ผู้ช่วยเลขานุการ |

โดยมีหน้าที่ ดังนี้

(๑) ดำเนินการเกี่ยวกับกฎหมาย ระเบียบ ประกาศ และคู่มือการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

(๒) ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดโครงสร้างการปฏิบัติงานของศูนย์อำนาจการและประสานงานการเลือกตั้งประจำจังหวัด คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้ง คณะอนุกรรมการประจำเขตเลือกตั้ง คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง และเจ้าหน้าที่ต่าง ๆ

(๓) ดำเนินการเกี่ยวกับการรับสมัครรับเลือกตั้ง การจัดทำบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง การจัดส่งหนังสือแจ้งเจ้าบ้าน หน่วยเลือกตั้งและที่เลือกตั้ง

(๔) ดำเนินการเกี่ยวกับการลงคะแนนเลือกตั้ง ทั้งการลงคะแนนก่อนวันเลือกตั้ง นอกราชอาณาจักร และในวันเลือกตั้ง การนับคะแนนเลือกตั้ง และการประกาศผลการเลือกตั้ง

(๕) แต่งตั้งบุคคลหรือคณะบุคคลเป็นคณะทำงานเพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานตามความจำเป็นและเหมาะสม

(๖) เสนอแนะ และแก้ไขปัญหาอุปสรรคเกี่ยวกับการลงคะแนนเลือกตั้ง

(๗) เสนอแนะทางการดำเนินงานการเลือกตั้ง และรายงานผลการดำเนินการต่อศูนย์อำนาจการและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และคณะกรรมการการเลือกตั้ง

(๘) ดำเนินการอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๓. คณะอนุกรรมการด้านการประมวลผลและรายงานผลการนับคะแนนเลือกตั้ง
อย่างไม่เป็นทางการ ประกอบด้วย

- | | |
|--|------------------------|
| ๑) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง
(นางสาวสุรณี ผลทวี) | ประธานอนุกรรมการ |
| ๒) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการเลือกตั้ง
และการออกเสียงประชามติ ๑ | รองประธานอนุกรรมการ |
| ๓) ผู้แทนสำนักงานคณะกรรมการดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ | อนุกรรมการ |
| ๔) ผู้แทนสถาบันส่งเสริมการวิเคราะห์
และบริหารข้อมูลขนาดใหญ่ภาครัฐ | อนุกรรมการ |
| ๕) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการเลือกตั้ง
และการออกเสียงประชามติ ๒ | อนุกรรมการ |
| ๖) ผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนการเลือกตั้ง
และการออกเสียงประชามติ | อนุกรรมการ |
| ๗) ผู้อำนวยการสำนักเทคโนโลยีสารสนเทศ | อนุกรรมการ |
| ๘) ผู้อำนวยการสำนักประชาสัมพันธ์ | อนุกรรมการ |
| ๙) รองผู้อำนวยการสำนักบริหารการเลือกตั้ง
และการออกเสียงประชามติ ๒ | อนุกรรมการและเลขานุการ |
| ๑๐) ผู้อำนวยการฝ่ายจัดการเลือกตั้ง
และการออกเสียงประชามติ ๖ | ผู้ช่วยเลขานุการ |
| ๑๑) ผู้อำนวยการฝ่ายวิจัยและพัฒนาระบบสารสนเทศ | ผู้ช่วยเลขานุการ |

โดยมีหน้าที่ดังนี้

- (๑) สนับสนุนภารกิจของศูนย์อำนาจการและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร
- (๒) ศึกษาและกำหนดแนวทางการรายงานผลการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

อย่างไม่เป็นทางการ (ECT Report)

- (๓) จัดทำโปรแกรมประมวลผลการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร อย่างไม่เป็นทางการ
- (๔) ประสานการประมวลผลคะแนนการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

อย่างไม่เป็นทางการ (ECT Report)

(๕) แต่งตั้งบุคคลหรือคณะบุคคลเป็นคณะทำงานเพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ตามความจำเป็นและเหมาะสม

(๖) รายงานผลการดำเนินการต่อศูนย์อำนาจการและประสานงานการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และคณะกรรมการการเลือกตั้ง

- (๗) ดำเนินการอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๔. คณะอนุกรรมการจัดการออกเสียงลงคะแนน ณ ที่เลือกตั้งกลาง สำหรับคนพิการหรือ
ทุพพลภาพ หรือผู้สูงอายุ ประกอบด้วย

- | | |
|---|------------------|
| ๑) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง
(นายกิตติพงษ์ บริบูรณ์) | ประธานอนุกรรมการ |
| ๒) ผู้อำนวยการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
คนพิการ หรือผู้แทน | อนุกรรมการ |
| ๓) ผู้อำนวยการกองส่งเสริมสวัสดิการและคุ้มครอง
สิทธิผู้สูงอายุ กรมกิจการผู้สูงอายุ หรือผู้แทน | อนุกรรมการ |

/๔) ผู้อำนวยการสำนัก ...

๔) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการทะเบียน กรมการปกครอง หรือผู้แทน	อนุกรรมการ
๕) กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด หรือผู้แทน	อนุกรรมการ
๖) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ ๑	อนุกรรมการ
๗) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ ๒	อนุกรรมการ
๘) ผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ	อนุกรรมการ
๙) ผู้อำนวยการสำนักประชาสัมพันธ์	อนุกรรมการ
๑๐) รองผู้อำนวยการสำนักบริหารการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ ๒	อนุกรรมการและเลขานุการ
๑๑) ผู้อำนวยการฝ่ายจัดการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ ๔	ผู้ช่วยเลขานุการ

โดยมีหน้าที่ ดังนี้

(๑) ประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการจัดที่ออกเสียงลงคะแนนสำหรับคนพิการหรือทุพพลภาพ หรือผู้สูงอายุ

(๒) ดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับการจัดที่ออกเสียงลงคะแนนสำหรับคนพิการหรือทุพพลภาพ หรือผู้สูงอายุ เช่น การลงทะเบียนขอใช้สิทธิเลือกตั้ง การพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ลงทะเบียนแล้ว การประชาสัมพันธ์และจัดทำสื่อสำหรับคนพิการหรือทุพพลภาพ หรือผู้สูงอายุ และงบประมาณ เป็นต้น

(๓) กำหนดมาตรการในการอำนวยความสะดวกให้กับคนพิการหรือทุพพลภาพ หรือผู้สูงอายุ เป็นกรณีพิเศษ

(๔) รายงานผลการดำเนินการต่อศูนย์อำนาจการและประสานงานการเลือกตั้ง สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และคณะกรรมการการเลือกตั้ง

(๕) ดำเนินการอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๕. คณะอนุกรรมการด้านสนับสนุนบัตรเลือกตั้งและวัสดุอุปกรณ์การเลือกตั้ง ประกอบด้วย

๑) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (นายกิตติพงษ์ บริบูรณ์)	ประธานอนุกรรมการ
๒) ผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ	อนุกรรมการ
๓) ผู้อำนวยการสำนักการคลัง	อนุกรรมการ
๔) ผู้แทนกรมการกงสุล	อนุกรรมการ
๕) ผู้แทนสำนักงานตำรวจแห่งชาติ	อนุกรรมการ
๖) ผู้แทนบริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด	อนุกรรมการ
๗) ผู้อำนวยการสำนักนโยบายและยุทธศาสตร์	อนุกรรมการ
๘) รองผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ	อนุกรรมการและเลขานุการ
๙) ผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทรัพยากรการเลือกตั้ง	ผู้ช่วยเลขานุการ

/โดยมีหน้าที่ ...

โดยมีหน้าที่ ดังนี้

(๑) การดำเนินการเกี่ยวกับการสนับสนุนบัตรเลือกตั้ง การประสานงานการจัดส่ง และการรักษาความปลอดภัย

(๒) การสนับสนุนวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับการเลือกตั้งและการประสานงานการจัดส่ง

(๓) แต่งตั้งบุคคลหรือคณะบุคคลเป็นคณะทำงานเพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานตามความจำเป็นและเหมาะสม

(๔) รายงานผลการดำเนินการต่อศูนย์อำนวยการและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และคณะกรรมการการเลือกตั้ง

(๕) ดำเนินการอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๖. คณะอนุกรรมการด้านสืบสวนสอบสวนและวินิจัย ประกอบด้วย

- | | |
|---|------------------------|
| ๑) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง
(ร้อยตำรวจเอก ขนิษฐ์ น้อยเล็ก) | ประธานอนุกรรมการ |
| ๒) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง
(พันตำรวจตรี ณัฐวัฒน์ เสงี่ยมศักดิ์) | รองประธานอนุกรรมการ |
| ๓) ผู้อำนวยการสำนักสืบสวนสอบสวนและวินิจัย ๑ | อนุกรรมการ |
| ๔) ผู้อำนวยการสำนักสืบสวนสอบสวนและวินิจัย ๒ | อนุกรรมการ |
| ๕) ผู้อำนวยการสำนักสืบสวนสอบสวนและวินิจัย ๓ | อนุกรรมการ |
| ๖) ผู้อำนวยการสำนักสืบสวนสอบสวนและวินิจัย ๔ | อนุกรรมการ |
| ๗) ผู้อำนวยการสำนักสืบสวนสอบสวนและวินิจัย ๕ | อนุกรรมการ |
| ๘) ผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนงานสืบสวนสอบสวน | อนุกรรมการ |
| ๙) ผู้อำนวยการสำนักวินิจัยและคดี | อนุกรรมการ |
| ๑๐) รองผู้อำนวยการสำนักสืบสวนสอบสวนและวินิจัย ๑ | อนุกรรมการและเลขานุการ |
| ๑๑) รองผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนงานสืบสวนสอบสวน | ผู้ช่วยเลขานุการ |

โดยมีหน้าที่ ดังนี้

(๑) การแต่งตั้งชุดปฏิบัติการด้านการสืบสวนสอบสวนและวินิจัย

(๒) การประสานการปฏิบัติงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ด้านการสืบสวนสอบสวน และวินิจัยชี้ขาดการเลือกตั้ง

(๓) ปฏิบัติงานด้านสืบสวนสอบสวนและวินิจัย

(๔) การสรุปสำนวนเสนอต่อคณะกรรมการการเลือกตั้ง

(๕) รายงานผลการดำเนินการต่อศูนย์อำนวยการและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และคณะกรรมการการเลือกตั้ง

(๖) ดำเนินการอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๗. คณะอนุกรรมการด้านการรักษาความปลอดภัยและความสงบเรียบร้อยการเลือกตั้ง ประกอบด้วย

- | | |
|---|---------------------|
| ๑) เลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง | ประธานอนุกรรมการ |
| ๒) ผู้แทนสำนักงานตำรวจแห่งชาติ | รองประธานอนุกรรมการ |
| ๓) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง
(ร้อยตำรวจเอก ขนิษฐ์ น้อยเล็ก) | อนุกรรมการ |

๔) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (พันตำรวจตรี ณัฐวัฒน์ เสงี่ยมศักดิ์)	อนุกรรมการ
๕) เลขาธิการศูนย์อำนวยการ บริหารจังหวัดชายแดนภาคใต้ หรือผู้แทน	อนุกรรมการ
๖) ผู้อำนวยการสำนักกิจการความมั่นคงภายใน กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย หรือผู้แทน	อนุกรรมการ
๗) ผู้อำนวยการกองกิจการพลเรือน กรมกิจการพลเรือนทหาร กองบัญชาการกองทัพไทย หรือผู้แทน	อนุกรรมการ
๘) หัวหน้ายุทธการพลเรือนตำรวจทหาร กองอำนวยการรักษาความมั่นคงภายใน ภาค ๔ ส่วนหน้า หรือผู้แทน	อนุกรรมการ
๙) ผู้อำนวยการสำนักข่าวกรองแห่งชาติ หรือผู้แทน	อนุกรรมการ
๑๐) ผู้บัญชาการตำรวจสันติบาล หรือผู้แทน	อนุกรรมการ
๑๑) ผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนงานสืบสวนสอบสวน	อนุกรรมการและเลขานุการ
๑๒) ผู้อำนวยการฝ่ายปฏิบัติการข่าว	ผู้ช่วยเลขานุการ
๑๓) ผู้อำนวยการฝ่ายแผนงานและบุคลากร การเลือกตั้ง	ผู้ช่วยเลขานุการ

โดยมีหน้าที่ ดังนี้

- (๑) การรักษาความปลอดภัยและความสงบเรียบร้อยศูนย์อำนวยการและประสานงาน
การเลือกตั้ง ส่วนกลาง ระดับจังหวัด ระดับเขต และหน่วยเลือกตั้ง
- (๒) การรักษาความปลอดภัยสถานที่รับสมัครเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร
- (๓) อำนวยการ และแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการเลือกตั้งในจังหวัดชายแดนภาคใต้
- (๔) การรักษาความสงบเรียบร้อยทั่วไป และการประสานกับหน่วยงานในพื้นที่
- (๕) รายงานผลการดำเนินการต่อศูนย์อำนวยการและประสานงานการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และคณะกรรมการการเลือกตั้ง
- (๖) ดำเนินการอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๘. คณะอนุกรรมการด้านการรณรงค์เผยแพร่ประชาสัมพันธ์และส่งเสริมการมีส่วนร่วม
ประกอบด้วย

๑) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (นายวีระ ยี่แพ)	ประธานอนุกรรมการ
๒) ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมความเป็นพลเมือง	รองประธานอนุกรรมการ
๓) ผู้แทนกระทรวงศึกษาธิการ	อนุกรรมการ
๔) ผู้แทนกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม	อนุกรรมการ
๕) ผู้แทนกรมประชาสัมพันธ์	อนุกรรมการ
๖) ผู้แทนหน่วยบัญชาการรักษาดินแดน	อนุกรรมการ
๗) ผู้แทนสำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบ และการศึกษาตามอัธยาศัย	อนุกรรมการ

/๘) ผู้แทนสถานีวิทยุ ...

๘) ผู้แทนสถานีวิทย์โทรทัศนกองทัพบก ช่อง ๕	อนุกรรมการ
๙) ผู้แทนสถานีโทรทัศน์ อสมท.	อนุกรรมการ
๑๐) ผู้แทนสถานีวิทย์โทรทัศนแห่งประเทศไทย	อนุกรรมการ
๑๑) ผู้แทนสถานีวิทย์โทรทัศนไทยพีบีเอส	อนุกรรมการ
๑๒) ผู้แทนสถานีวิทย์โทรทัศนรัฐสภา	อนุกรรมการ
๑๓) ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาเครือข่ายการเลือกตั้ง	อนุกรรมการ
๑๔) ผู้อำนวยการสำนักประชาสัมพันธ์	อนุกรรมการและเลขานุการ
๑๕) รองผู้อำนวยการสำนักประชาสัมพันธ์	ผู้ช่วยเลขานุการ
๑๖) ผู้อำนวยการฝ่ายส่งเสริมการศึกษา และกิจกรรมภาคพลเมือง	ผู้ช่วยเลขานุการ

โดยมีหน้าที่ ดังนี้

(๑) กำหนดรูปแบบ แนวทาง และช่องทางการรณรงค์เผยแพร่ความรู้การเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ภายใต้แนวทาง “ใช้สิทธิอิสระ ปราศจากการครอบงำ และคำนึงถึงประโยชน์ของประเทศชาติ เป็นสำคัญ”

(๒) ดำเนินการรณรงค์เผยแพร่ความรู้การเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

(๓) ดำเนินการผลิตสื่อ จัดกิจกรรม และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์การเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

(๔) ส่งเสริม สนับสนุนการขับเคลื่อนภารกิจรณรงค์เผยแพร่ความรู้การเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร เพื่อสร้างการมีส่วนร่วมของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง เช่น กรรมการ ศส.ปชต. นักเรียน นักศึกษา เครือข่ายดีเจ นักศึกษาวิชาทหาร ลูกเสืออาสา กกต. เป็นต้น

(๕) สนับสนุนภารกิจของศูนย์อำนวยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

(๖) เปิดศูนย์ประชาสัมพันธ์และศูนย์บริการข้อมูลการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร แก่ประชาชนทางโทรศัพท์

(๗) รายงานผลการดำเนินการต่อศูนย์อำนวยการและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และคณะกรรมการการเลือกตั้ง

(๘) ดำเนินการอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๙. คณะอนุกรรมการด้านการอำนวยความสะดวกคนพิการและผู้สูงอายุ ประกอบด้วย

๑) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (นายวีระ ยี่แพร)	ประธานอนุกรรมการ
๒) ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมความเป็นพลเมือง	รองประธานอนุกรรมการ
๓) ผู้แทนกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ	อนุกรรมการ
๔) ผู้แทนกรมกิจการผู้สูงอายุ กระทรวงพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์	อนุกรรมการ
๕) ผู้แทนสมาคมคนพิการทุกประเภทแห่งประเทศไทย	อนุกรรมการ
๖) ผู้แทนสมาคมคนตาบอดแห่งประเทศไทย	อนุกรรมการ
๗) ผู้แทนสมาคมคนหูหนวกแห่งประเทศไทย	อนุกรรมการ
๘) ผู้แทนสมาคมคนพิการแห่งประเทศไทย	อนุกรรมการ
๙) ผู้แทนสมาคมคนพิการแห่งประเทศไทย	อนุกรรมการ
๑๐) ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาเครือข่ายการเลือกตั้ง	อนุกรรมการและเลขานุการ

/๑๑) ผู้อำนวยการฝ่าย ...

- | | |
|--|------------------|
| ๑๑) ผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนาเครือข่าย ๑ | ผู้ช่วยเลขานุการ |
| ๑๒) ผู้อำนวยการฝ่ายสร้างสรรค์สื่อบริการและนวัตกรรม | ผู้ช่วยเลขานุการ |
| สารสนเทศเพื่อสร้างพลเมือง | |

โดยมีหน้าที่ ดังนี้

- (๑) สนับสนุนภารกิจของศูนย์อำนาจการและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร
- (๒) ดำเนินการส่งเสริม สนับสนุน และอำนวยความสะดวกคนพิการในการมีส่วนร่วม

ในกระบวนการเลือกตั้ง

- (๓) ดำเนินการส่งเสริมสนับสนุน และอำนวยความสะดวกผู้สูงอายุในการมีส่วนร่วม

ในกระบวนการเลือกตั้ง

(๔) รายงานผลการดำเนินการต่อศูนย์อำนาจการและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และคณะกรรมการการเลือกตั้ง

- (๕) ดำเนินการอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๑๐. คณะอนุกรรมการตรวจสอบความเป็นพรรคการเมือง สาขาพรรคการเมือง ตัวแทนพรรคการเมืองประจำจังหวัด และสมาชิกพรรคการเมือง ประกอบด้วย

- | | |
|---|------------------------|
| ๑) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง
(พันตำรวจตรี ญัฐวัฒน์ เสงี่ยมศักดิ์) | ประธานอนุกรรมการ |
| ๒) ผู้อำนวยการสำนักกิจการพรรคการเมือง | รองประธานอนุกรรมการ |
| ๓) รองผู้อำนวยการสำนักกิจการพรรคการเมือง | อนุกรรมการ |
| ๔) ผู้อำนวยการฝ่ายตรวจสอบบัญชีการเงิน
และทรัพย์สิน | อนุกรรมการ |
| ๕) ผู้อำนวยการฝ่ายระบบฐานข้อมูลพรรคการเมือง | อนุกรรมการ |
| ๖) ผู้อำนวยการฝ่ายมาตรการทางปกครอง | อนุกรรมการ |
| ๗) ผู้อำนวยการฝ่ายกิจการพรรคการเมือง | อนุกรรมการและเลขานุการ |
| ๘) หัวหน้ากลุ่มงานอำนาจการ
สำนักกิจการพรรคการเมือง | ผู้ช่วยเลขานุการ |

โดยมีหน้าที่ ดังนี้

(๑) ตรวจสอบความเป็นพรรคการเมือง สาขาพรรคการเมือง ตัวแทนพรรคการเมืองประจำจังหวัด และสมาชิกพรรคการเมือง เพื่อส่งสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรแบบแบ่งเขตเลือกตั้งและแบบบัญชีรายชื่อ

(๒) รายงานผลการดำเนินการต่อศูนย์อำนาจการและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และคณะกรรมการการเลือกตั้ง

- (๓) ดำเนินการอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๑๑. คณะอนุกรรมการด้านการดำเนินการและประสานงานเกี่ยวกับประกาศและแผ่นป้ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ประกอบด้วย

- | | |
|---|---------------------|
| ๑) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง
(พันตำรวจตรี ญัฐวัฒน์ เสงี่ยมศักดิ์) | ประธานอนุกรรมการ |
| ๒) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการสนับสนุนโดยรัฐ | รองประธานอนุกรรมการ |
| ๓) ผู้แทนการไฟฟ้านครหลวง | อนุกรรมการ |

/๔) ผู้แทนการไฟฟ้า ...

๔) ผู้แทนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	อนุกรรมการ
๕) ผู้แทนกรมทางหลวง	อนุกรรมการ
๖) ผู้แทนกรมทางหลวงชนบท	อนุกรรมการ
๗) ผู้แทนกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น	อนุกรรมการ
๘) ผู้แทนสำนักกฎหมายและคดี	อนุกรรมการ
๙) รองผู้อำนวยการสำนักบริหารการสนับสนุนโดยรัฐ	อนุกรรมการและเลขานุการ
๑๐) ผู้อำนวยการสำนักงานกองทุนเพื่อการพัฒนา พรรคการเมือง	ผู้ช่วยเลขานุการ

โดยมีหน้าที่ ดังนี้

(๑) ดำเนินการเกี่ยวกับประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำ สถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

(๒) ประสานงานและแสวงหาความร่วมมือกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ในการดำเนินการ และจัดการให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำ สถานที่ปิดประกาศ เกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

(๓) เสนอแนะและแก้ไขปัญหาคาดอุปสรรคเกี่ยวกับการปิดประกาศและการติดแผ่นป้าย หาเสียงเลือกตั้ง ตามประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำ สถานที่ปิดประกาศ เกี่ยวกับการเลือกตั้งและสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร

(๔) แต่งตั้งบุคคลหรือคณะบุคคลเพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานตามความเหมาะสม และจำเป็น

(๕) รายงานผลการดำเนินการต่อศูนย์อำนวยการและประสานการเลือกตั้ง สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และคณะกรรมการการเลือกตั้ง

(๖) ดำเนินการอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๑๒. คณะอนุกรรมการสังเกตการณ์การเลือกตั้งของผู้แทนต่างประเทศ ประกอบด้วย

๑) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (นายเกรียงไกร พานดอกไม้)	ประธานอนุกรรมการ
๒) ผู้อำนวยการสำนักบริหารทั่วไป	รองประธานอนุกรรมการ
๓) ผู้แทนกระทรวงการต่างประเทศ	อนุกรรมการ
๔) ผู้อำนวยการสำนักนโยบายและยุทธศาสตร์	อนุกรรมการ
๕) ผู้อำนวยการสำนักบริหารทรัพยากรบุคคล	อนุกรรมการ
๖) ผู้อำนวยการสำนักการคลัง	อนุกรรมการ
๗) ผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนการเลือกตั้ง และการออกเสียงประชามติ	อนุกรรมการ
๘) ผู้อำนวยการสำนักกิจการคณะกรรมการการเลือกตั้ง	อนุกรรมการ
๙) รองผู้อำนวยการสำนักบริหารทั่วไป	อนุกรรมการและเลขานุการ
๑๐) ผู้อำนวยการฝ่ายวิเทศสัมพันธ์	ผู้ช่วยเลขานุการ

โดยมีหน้าที่ ดังนี้

- (๑) อำนาจความสะดวกแก่ผู้แทนองค์การระหว่างประเทศในการสังเกตการณ์การเลือกตั้ง
- (๒) จัดหาข้อมูลที่เป็นประโยชน์ต่อการสังเกตการณ์การเลือกตั้งของผู้แทนองค์การระหว่างประเทศ
- (๓) จัดให้มีการประชุมสัมมนาเพื่อทำความเข้าใจข้อกฎหมายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องในการสังเกตการณ์การเลือกตั้งของผู้แทนองค์การระหว่างประเทศ
- (๔) รายงานผลการดำเนินการต่อศูนย์อำนาจการและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และคณะกรรมการการเลือกตั้ง
- (๕) ดำเนินการอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๑๓. คณะอนุกรรมการด้านการบริหารงบประมาณ ประกอบด้วย

- | | |
|---|------------------------|
| ๑) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง
(นายเกรียงไกร พานดอกไม้) | ประธานอนุกรรมการ |
| ๒) ผู้อำนวยการสำนักนโยบายและยุทธศาสตร์ | รองประธานอนุกรรมการ |
| ๓) ผู้ตรวจสอบภายใน | อนุกรรมการ |
| ๔) ผู้อำนวยการสำนักการคลัง | อนุกรรมการ |
| ๕) ผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนการเลือกตั้ง
และการออกเสียงประชามติ | อนุกรรมการ |
| ๖) รองผู้อำนวยการสำนักนโยบายและยุทธศาสตร์ | อนุกรรมการและเลขานุการ |
| ๗) ผู้อำนวยการฝ่ายแผนงานและงบประมาณ | ผู้ช่วยเลขานุการ |
| ๘) ผู้อำนวยการฝ่ายการเงิน | ผู้ช่วยเลขานุการ |

โดยมีหน้าที่ ดังนี้

- (๑) ดำเนินการเกี่ยวกับแผนงาน งบประมาณ การเงิน และพัสดุในการจัดการเลือกตั้ง
- (๒) การแจ้งกรอบวงเงิน การโอนงบประมาณ
- (๓) การติดตามการใช้จ่ายงบประมาณของหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง
- (๔) รายงานผลการดำเนินการต่อศูนย์อำนาจการและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และคณะกรรมการการเลือกตั้ง
- (๕) ดำเนินการอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๑๔. คณะอนุกรรมการด้านการติดตามและประเมินผลการเลือกตั้ง ประกอบด้วย

- | | |
|---|------------------------|
| ๑) รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง
(นางสาวสุรณี ผลทวี) | ประธานอนุกรรมการ |
| ๒) ผู้อำนวยการสำนักนโยบายและยุทธศาสตร์ | อนุกรรมการ |
| ๓) ผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนการเลือกตั้ง
และการออกเสียงประชามติ | อนุกรรมการ |
| ๔) ผู้อำนวยการสำนักวิจัยและวิชาการ | อนุกรรมการ |
| ๕) ผู้อำนวยการสำนักเทคโนโลยีสารสนเทศ | อนุกรรมการ |
| ๖) รองผู้อำนวยการสำนักวิจัยและวิชาการ | อนุกรรมการและเลขานุการ |
| ๗) ผู้อำนวยการฝ่ายวิจัยและพัฒนา | ผู้ช่วยเลขานุการ |
| ๘) ผู้อำนวยการฝ่ายสารสนเทศและเผยแพร่ | ผู้ช่วยเลขานุการ |

/โดยมีหน้าที่ ...

โดยมีหน้าที่ ดังนี้

- (๑) กำหนดวัตถุประสงค์ ขอบเขตการดำเนินงาน และวางแผนการติดตามและประเมินผล การเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร
- (๒) ดำเนินการ และปฏิบัติการตามแผนที่กำหนดไว้
- (๓) รายงานผลการติดตามและประเมินผลการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรต่อศูนย์อำนวยการ และประสานงานการเลือกตั้งเป็นระยะ เพื่อให้ทราบสถานการณ์ ปัญหา อุปสรรค เพื่อนำไปสู่การแก้ไขอย่างทันที่
- (๔) สนับสนุนภารกิจของศูนย์อำนวยการและประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร
- (๕) จัดทำรายงานสรุปผลการติดตามและประเมินผลการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ในภาพรวมรายงานต่อสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง และคณะกรรมการการเลือกตั้ง
- (๖) ดำเนินการอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

ให้คณะกรรมการอำนวยการและคณะอนุกรรมการประจำศูนย์อำนวยการและประสานงาน การเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร มีสิทธิได้รับเบี้ยประชุมตามข้อ ๗ (๓) และ (๔) ของระเบียบคณะกรรมการ การเลือกตั้งว่าด้วยเบี้ยประชุมกรรมการ อนุกรรมการ หรือผู้ทำงาน พ.ศ. ๒๕๕๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๔

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

นายอิทธิพร บุญประคอง

(นายอิทธิพร บุญประคอง)
ประธานกรรมการการเลือกตั้ง



พระราชกฤษฎีกา
ยุบสภาผู้แทนราษฎร
พ.ศ. ๒๕๖๖

พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ
พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว

ให้ไว้ ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
เป็นปีที่ ๘ ในรัชกาลปัจจุบัน

พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว
มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ ให้ประกาศว่า

ด้วยนายกรัฐมนตรีได้นำความกราบบังคมทูลฯ ว่า ตามที่สภาผู้แทนราษฎรได้ปฏิบัติหน้าที่ตั้งแต่
พ.ศ. ๒๕๖๒ และบัดนี้ได้ปิดสมัยประชุมสามัญประจำปีี่สี่อันเป็นปีสุดท้ายของอายุสภาผู้แทนราษฎรแล้ว
สมควรยุบสภาผู้แทนราษฎรเพื่อจัดให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรใหม่เป็นการเลือกตั้งทั่วไป
ตามบทบัญญัติของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย อันเป็นการคืนอำนาจการตัดสินใจทางการเมือง
ให้แก่ประชาชนโดยเร็วเพื่อให้การปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข
ดำเนินไปอย่างต่อเนื่อง

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐๓ และมาตรา ๑๗๕ ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย
จึงทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้ตราพระราชกฤษฎีกาขึ้นไว้ ดังต่อไปนี้

มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกว่า “พระราชกฤษฎีกายุบสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖”

มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป

มาตรา ๓ ให้ยุบสภาผู้แทนราษฎรเพื่อให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรใหม่เป็นการเลือกตั้งทั่วไป

มาตรา ๔ ให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรเป็นการทั่วไปในวันที่คณะกรรมการการเลือกตั้งประกาศกำหนดซึ่งต้องไม่น้อยกว่าสี่สิบห้าวันแต่ไม่เกินหกสิบวันนับแต่วันที่พระราชกฤษฎีกานี้ใช้บังคับ

มาตรา ๕ ให้ประธานกรรมการการเลือกตั้งรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้

ผู้รับสนองพระบรมราชโองการ

พลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา

นายกรัฐมนตรี